
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 62 Speciale
(Agricoltura)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                      - L’AQUILA, 27 MAGGIO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 29.03.2005, n. 441: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 33 – quarto 

trattino “Commercializzazione di prodotti 
agricoli di qualità” – PSR 2000 – 2006  

Abruzzo – Misura M – Approvazione del 
Bando pubblico per la presentazione delle 
domande per l’annualità 2005. ............ Pag. 4 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO SOSTEGNO ALLE IMPRESE  

AGRICOLE 
 

DETERMINAZIONE 12.05.2005, n. DH3/56: 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

Regione Abruzzo – Piano di Sviluppo 
Rurale (P.S.R.) per il periodo 2000-2006 – 
Approvazione per il 2005 del secondo Ban-
do relativo alla Misura C) – Formazione – 
Regg. (CE) n. 1257/99 e n. 817/04...... Pag. 18 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 10.03.2005, n. DH5/56: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2004/2006 
– 2° Triennio – Terzo provvedimento di 
conferma del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/88 del 03.06.2004.................... Pag. 25 

 
DETERMINAZIONE 10.03.2005, n. DH5/57: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2004/2006 
– 2° Triennio – Terzo provvedimento di 
conferma del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/111 del 19.07.2004.................. Pag. 27 

 
DETERMINAZIONE 23.03.2005, n. DH5/62: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000-2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 2° Sportello - Sesto provvedimento di 
“non conferma” del contributo concesso con 
D.D. n. DH5/155 del 24.10.2002. ........ Pag. 29 

 
DETERMINAZIONE 29.03.2005, n. DH5/64: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 2° Sportello - Secondo provvedimento di 

“non conferma” del contributo concesso con 
D.D. n. DH5/45 del 31.03.2003. .......... Pag. 32 

 
DETERMINAZIONE 04.04.2005, n. DH5/65: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 2° Sportello – Primo provvedimento di 
“non conferma” del contributo concesso con 
D.D. n. DH5/25 del 15.03.2004. .......... Pag. 34 

 
DETERMINAZIONE 04.04.2005, n. DH5/66: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– Interventi finanziati con Fondi Regionali - 
2° Sportello – Primo provvedimento di “non 
conferma” del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/26 del 15.03.2004. ................... Pag. 36 

 
DETERMINAZIONE 11.04.2005, n. DH5/68: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2004/2006 
– 2° Triennio – Primo provvedimento di 
“non conferma” del contributo concesso con 
D.D. n. DH5/88 del 03.06.2004. .......... Pag. 38 

 
DETERMINAZIONE 11.04.2005, n. DH5/69: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 2° Triennio – Primo provvedimento di 
“non conferma” del contributo concesso con 
D.D. n. DH5/111 del 19.07.2004. ........ Pag. 40 

 
DETERMINAZIONE 27.04.2005, n. DH5/83: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

– 1° Sportello. Interventi finanziati con 
fondi Regionali - Sesto provvedimento li-
quidazione finale contributo concesso con 
D.D. n. DH/187 del 04.12.2002. .......... Pag. 44 

 
DETERMINAZIONE 02.05.2005, n. DH5/84: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 2° Triennio – Quarto provvedimento di 
conferma del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/88 del 03.06.2004.................... Pag. 46 

 
DETERMINAZIONE 02.05.2005, n. DH5/85: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 2° Triennio – Quarto provvedimento di 
conferma del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/111 del 19.07.2004.................. Pag. 49 

 
DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH5/86: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello. Interventi finanziati con 
fondi Regionali - Sedicesimo provvedimento 
liquidazione finale contributo concesso con 
D.G.R. n. 1222/01. ............................... Pag. 55 

 
DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH5/87: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003  

– 1° Sportello - Interventi finanziati con 
fondi Regionali – Diciassettesimo provve-
dimento liquidazione finale contributo 
concesso con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001.
............................................................. Pag. 57 

 
DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH5/88: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 2° Sportello. Interventi finanziati con 
fondi Regionali – Nono provvedimento 
liquidazione finale contributo concesso con 
D.D. n. DH/46 del 31.03.2003. ............ Pag. 59 

 
DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH5/89: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (In-
terventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione 
Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– 2° Sportello. Interventi finanziati con 
fondi Regionali – Terzo provvedimento 
liquidazione finale contributo concesso con 
D.D. n. DH5/26 del 15.03.2004. .......... Pag. 61 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E  

MERCATO 
 

DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH4/66: 
Legge 15 gennaio 1991, n. 30 e successive 

modifiche ed integrazioni – Iscrizione Ope-
ratori di Inseminazione Artificiale 
nell’Elenco Regionale – Sezione F-.... Pag. 63 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

PARTE I 

 
LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  

DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 29.03.2005, n. 441: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 33 – quarto 
trattino “Commercializzazione di prodotti 
agricoli di qualità” – PSR 2000 – 2006 A-
bruzzo – Misura M – Approvazione del 
Bando pubblico per la presentazione delle 
domande per l’annualità 2005. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Reg. (CE) n. 1257/99 del Consiglio 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e 
Garanzia, che modifica ed abroga taluni Rego-
lamenti e prevede una serie di Misure di aiuto 
per lo sviluppo rurale per il periodo 2000-2006, 
che devono essere attuate a mezzo di un apposi-
to Piano di Sviluppo Rurale regionale; 

Visto in particolare il quarto trattino “com-
mercializzazione dei prodotti agricoli di quali-
tà” dell’art. 33 (Promozione dell’adeguamento 
e dello sviluppo delle zone rurali) del citato 
Reg. 1257/99; 

Visto il Reg. (CE) n. 445/02 recante dispo-
sizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 1257/99 
del Consiglio; 

Visto il Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006 
della Regione Abruzzo approvato dalla Com-
missione Europea con decisione C/2000/2151 
del 20/07/2000 e dalla Giunta Regionale con 
deliberazione n. 1209 del 20/09/2000, successi-
vamente modificato ed approvato dalla Com-

missione Europea con decisione n. C (2002) 
818 del 25/04/2002; 

Preso atto che, relativamente alla misura 
“M”, persiste l’incoerenze tra la modifica tra-
smessa ed approvata dall’U.E. e quanto riporta-
to nel PSR consolidato, già ratificato dal Comi-
tato di sorveglianza nella propria seduta del 22 
dicembre 2003; 

Ritenuto opportuno procedere 
all’approvazione delle norme per la presenta-
zione delle domande per la “commercializza-
zione dei prodotti agricoli” di qualità per l'anno 
2005;  

Visto il Bando pubblico per la presentazione 
delle domande (Allegato 1), comprensivo del 
modello di domanda, predisposto dalla Direzio-
ne Agricoltura, Foreste, Sviluppo Rurale, Ali-
mentazione, Caccia e Pesca – Servizio Produ-
zioni Agricole e Mercato; 

Rutenuto, altresì, opportuno autorizzare il 
Dirigente del suddetto Servizio Produzioni 
Agricole e Mercato a provvedere, con propri 
atti: 

- ad approvare la graduatoria provvisoria dei 
beneficiari della misura di che trattasi;  

- ad apportare le eventuali modifiche e/o 
integrazioni alla suddetta graduatoria; 

- ad approvare l’elenco delle ditte escluse con 
le motivazioni sintetiche; 

- a rimettere all'AGEA, quale Organismo 
Pagatore della Regione Abruzzo, gli elenchi 
dei beneficiari ammessi a pagamento; 

Considerato che per la misura di che trattasi, 
per l’annualità 2005, è possibile considerare 
disponibili fondi per complessivi 1.060 Meuro 
così ripartiti: 

 

- FEOGA (50%)  Meuro 0.530; 

- Stato (35%) Meuro 0.371; 

- Regione Meuro 0.159; 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Dato atto che il Direttore Regionale e il Di-
rigente del Servizio Produzioni Agricole e 
Mercato hanno attestato la legittimità del pre-
sente provvedimento per quanto attiene alle 
rispettive competenze; 

A voti unanimi, espressi nelle forme di leg-
ge: 

DELIBERA 

per quanto in premessa: 

- di approvare il Bando pubblico, comprensi-
vo del modello di domanda, per la presenta-
zione delle istanze relative alla Misura M 
“Commercializzazione di prodotti agricoli 
di qualità” del Piano di Sviluppo Rurale 
2000-2006 della Regione Abruzzo, per 
l’annualità 2005, in attuazione del Reg. 
(CE) n. 1257/99 e successive modifiche ed 
integrazioni (Allegato 1); 

- di autorizzare il Dirigente del Servizio 
Produzioni Agricole e Mercato a provvede-
re, con propri atti:  

- ad approvare la graduatoria provvisoria 
dei beneficiari della misura di che tratta-
si;  

- ad apportare le eventuali modifiche e/o 
integrazioni alla suddetta graduatoria; 

- ad approvare l’elenco delle ditte escluse 
con le motivazioni sintetiche;  

- a rimettere all'AGEA, quale Organismo 
Pagatore della Regione Abruzzo, gli e-
lenchi dei beneficiari ammessi a paga-
mento; 

- di pubblicare, integralmente, la presente 
deliberazione sul B.U.R.A.;  

- di considerare parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento l'Allegato 1, 
composto da n. 12 facciate. 

Segue allegato 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO SOSTEGNO ALLE IMPRESE  

AGRICOLE 
 

DETERMINAZIONE 12.05.2005, n. DH3/56: 
Regione Abruzzo – Piano di Sviluppo  

Rurale (P.S.R.) per il periodo 2000-2006 – 
Approvazione per il 2005 del secondo Bando 
relativo alla Misura C) – Formazione – Regg. 
(CE) n. 1257/99 e n. 817/04. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 14 Settembre 1999, n. 77; 

Visto il Reg. (CE) n. 1257 del 17 maggio 
1999. CAPO III, art. 9 – Formazione e succes-
sivo Reg. (CE) n. 817 del 29 aprile 2004; 

Considerato che con Deliberazioni della 
Giunta Regionale n. 1209 del 20/09/2000 e n. 
286 del 22/05/2002 sono stati approvati il Piano 
di Sviluppo Rurale e le valutazioni ex-ante che 
prevede, alla misura “C”, l’intervento nel cam-
po formativo; 

Considerato che, il Piano Finanziario del 
PRS 2000-2006 per la misura “C” - FORMA-
ZIONE - prevede un intervento pubblico per 
tutto il periodo di programmazione (FEOGA 
45%, STATO 31,5%, REGIONE 13,5%) pari al 
90%  della spesa ammessa; 

Considerato, altresì che l’accesso ai benefici 
della misura sarà regolato da un apposito bando 
annuale; 

Vista la Determinazione n. DH3/84 del 
05/11/04 con la quale è stato approvato un 
primo Bando per l’anno 2005; 

Considerato che sono pervenute sollecita-
zioni di attivazione di nuovi corsi di tipo A) – 
corsi da 150 ore; 

Ritenuto opportuno procedere alla pubblica-
zione di un secondo bando utilizzando le even-
tuali residue risorse dell’anno 2005 e le risorse 
stanziate per l’anno 2006; 

Visti i contenuti del bando predisposto dal 
Servizio Sostegno alle Imprese della  Direzione 
Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Ali-
mentazione  Caccia e Pesca, Ufficio Innovazio-
ne, Servizi e Aiuti alle Imprese; 

Riscontrata la rispondenza del contenuto del 
Bando predisposto con gli obiettivi previsti dal 
P.S.R.; 

DETERMINA 

- di approvare il secondo Bando per il 2005 
previsto dal PSR 2000/2006 - MISURA “C” 
- Formazione - predisposto dal Servizio So-
stegno Imprese Agricole, Ufficio Innova-
zione, Servizi e Aiuti alle Imprese della Di-
rezione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Ru-
rale Alimentazione Caccia e Pesca che fa 
parte integrante del presente provvedimento; 

- di disporre la pubblicazione sul BURA del 
presente provvedimento. 

 

Allegati: Bando composto da n. 6 facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Gaetano Valente 

 
Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 10.03.2005, n. DH5/56: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2004/2006 – 
2° Triennio – Terzo provvedimento di con-
ferma del contributo concesso con D.D. n. 
DH5/88 del 03.06.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA  

- di far proprie le proposte di conferma del 
beneficio alle iniziative inserite negli Alle-
gati “3 Conf 88 A/B” e riportate 
nell’Allegato “Comunicazioni conferma be-
neficio”; 

- di confermare il beneficio per complessivi  
€ 799.436,65 e per un investimento com-
plessivo di € 1.742.215,30; così come ripor-
tato nel “Riepilogo Investimenti ed Econo-
mie”, in favore delle ditte inserite negli Al-
legati “3 Conf 88 A/B” con l'importo del-

l'investimento e del relativo contributo spet-
tante indicato a margine dei nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i 
Servizi Ispettorati Provinciali dell'Agricoltu-
ra di L’Aquila, Teramo e Chieti, il presente 
provvedimento unitamente alle “Prescrizio-
ni e norme di carattere generale”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 

 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni conferma benefi-
cio” e note SIPA in dodici facciate; 

- Allegato “Riepilogo Investimenti ed Eco-
nomie” in una facciata; 

- Allegato “3 Conf 88 A/B” in sei facciate; 

- Allegato “3 Econ 88 A/B” in una facciata; 

- “Prescrizioni e norme di carattere generale” 
in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
Segue allegato 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 10.03.2005, n. DH5/57: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2004/2006 – 
2° Triennio – Terzo provvedimento di con-
ferma del contributo concesso con D.D. n. 
DH5/111 del 19.07.2004. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 
 

DETERMINA 

- di riposizionare l’intervento in graduatoria 
della ditta “Pomponio Umberto di Scerni 
(CH)” del Settore Produttivo “Viticoltura 
Grad A” al n. 65/a con l’attribuzione della 
priorità progettuale 1.2.A.1 

- di riposizionare l’intervento in graduatoria 
della ditta “Silvestri Giandomenico di Scer-
ni (CH)” del Settore Produttivo “Olivicoltu-
ra Grad A” al n. 31/a con l’attribuzione del-
la priorità progettuale 2.4.A.7; 

- di far proprie le proposte di conferma del 
beneficio alle iniziative inserite negli Alle-
gati “3 Conf  111 A/B” e riportate 
nell’Allegato “Comunicazioni conferma be-
neficio”; 

- di confermare il beneficio per complessivi  

€ 1.789.264,49 e per un investimento com-
plessivo di € 3.704.304,32; così come ripor-
tato nel “Riepilogo Investimenti ed Econo-
mie”, in favore delle ditte inserite negli Al-
legati “3 Conf 111 A/B” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo 
spettante indicato a margine dei nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i 
Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo e 
Chieti, il presente provvedimento unitamen-
te alle “Prescrizioni e norme di carattere ge-
nerale”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni conferma be-
neficio” e note SIPA in ventiquattro fac-
ciate; 

- Allegato “Riepilogo Investimenti ed E-
conomie” in una facciata; 

- Allegato “3 Conf 111 A/B” in dieci fac-
ciate; 

- Allegato “3 Econ 111 A/B” in dieci fac-
ciate; 

- “Prescrizioni e norme di carattere gene-
rale” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
Segue allegato 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

 
 
 

 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 23.03.2005, n. DH5/62: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000-2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
2° Sportello - Sesto provvedimento di “non 
conferma” del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/155 del 24.10.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di “non confermare”, per i motivi esposti in 
narrativa, il beneficio alle ditte inserite negli 
Allegati “6 Revoc 155” con l’importo di 
contributo pubblico riportato a margine dei 
nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i 
Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila e Pescara il 

presente provvedimento con la motivazione 
che ha determinato la “non conferma”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità ed Accesso per-
ché ne predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è ammes-
so ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale entro 
sessanta giorni o ricorso straordinario al Ca-
po dello Stato entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione sul B.U.R.A. . 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento: 

- Allegato “6 Provv. Revoca” in dieci faccia-
te; 

- Allegato “6 Revoc 155” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

 
 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 29.03.2005, n. DH5/64: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
2° Sportello – Secondo provvedimento di 
“non conferma” del contributo concesso con 
D.D. n. DH5/45 del 31.03.2003. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria la proposta riportata 
nell’Allegato “2 Provv. Revoca” di “non 
conferma” del beneficio alla iniziativa 
della ditta ammessa a finanziamento con 
D.D. n. DH5/45 del 31/03/03, trasmessa 
dal Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di Teramo; 

- di “non confermare” il beneficio alla 
ditta inserita nell’Allegato “2 Revoc 45” 
con l’importo di contributo pubblico ri-
portato a margine del nominativo; 

- di notificare alla ditta interessata, trami-
te il Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura  di Teramo il presente 
provvedimento con la motivazione che 
ha determinato la “non conferma”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità ed Accesso 
perché ne predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è am-
messo ricorso giurisdizionale al compe-
tente Tribunale Amministrativo Regio-
nale entro sessanta giorni o ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato entro cen-
toventi giorni dalla pubblicazione sul 
B.U.R.A. 

 
I seguenti allegati, in fotocopia, formano 

parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento: 

- Allegato “2 Provv. Revoca” e nota del 
SIPA in due facciate; 

- Allegato “2 Revoc 45” in una facciata; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

 
 
 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 04.04.2005, n. DH5/65: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
2° Sportello – Primo provvedimento di “non 
conferma” del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/25 del 15.03.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA  

- di far proprie le proposte riportate 
nell’Allegato “1 Provv. Revoca” di “non 
conferma” del beneficio alle iniziative 
delle ditte ammesse a finanziamento con 
D.D. n. DH5/25 del 15/03/04, trasmesse 
dai Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo, 
Pescara e Chieti; 

- di “non confermare” il beneficio alle 
ditte inserite negli Allegati “1 Revoc 
25” con l’importo di contributo pubblico 
riportato a margine dei nominativi;  

- di notificare alle ditte interessate, trami-
te i Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura  di L’Aquila, Teramo, 
Pescara e Chieti il presente provvedi-
mento con la motivazione che ha deter-
minato la “non conferma”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità ed Accesso 
perché ne predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è am-
messo ricorso giurisdizionale al compe-
tente Tribunale Amministrativo Regio-
nale entro sessanta giorni o ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato entro cen-
toventi giorni dalla pubblicazione sul 
B.U.R.A. 

 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “1 Provv. Revoca” e note dei 
SIPA in dodici facciate; 

- Allegato “1 Revoc 25” in otto facciate; 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

 
 
 
 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 04.04.2005, n. DH5/66: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
Interventi finanziati con Fondi Regionali – 2° 
Sportello – Primo provvedimento di “non 
conferma” del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/26 del 15.03.2004. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 
 

DETERMINA 

- di far proprie le proposte riportate 
nell’Allegato “1 Provv. Revoca” di “non 
conferma” del beneficio alle iniziative 
delle ditte ammesse a finanziamento con 
D.D. n. DH5/26 del 15/03/04, trasmesse 
dai Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo e 
Chieti;  

- di “non confermare” il beneficio alle 
ditte inserite negli Allegati “1 Revoc 
26” con  

l’importo di contributo pubblico riportato a 
margine dei nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, trami-
te i Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo e 
Chieti il presente provvedimento con la 
motivazione che ha determinato la “non 
conferma”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità ed Accesso 
perché ne predisponga la  pubblicazio-
ne; 

- contro il presente provvedimento è am-
messo ricorso giurisdizionale al compe-
tente Tribunale Amministrativo Regio-
nale entro sessanta giorni o ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato entro cen-
toventi giorni dalla pubblicazione sul 
B.U.R.A. 

 
I seguenti allegati, in fotocopia, formano 

parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “1 Provv. Revoca” e note dei 
SIPA in sei facciate; 

- Allegato “1 Revoc 26” in quattro faccia-
te. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

 
 
 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 11.04.2005, n. DH5/68: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2004/2006 – 
2° Triennio – Primo provvedimento di “non 
conferma” del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/88 del 03.06.2004. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA  

- di far proprie le proposte riportate negli 
Allegati “1 Provv. Revoca” di “non con-
ferma” del beneficio alle iniziative delle 
ditte ammesse a finanziamento con D.D. 
n. DH5/88 del 03/06/04, trasmesse dai 
Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo, 
Pescara e Chieti; 

- di “non confermare” il beneficio alle 
ditte inserite nell’Allegato “1 Revoc 88” 

con l’importo di contributo pubblico ri-
portato a margine dei nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, trami-
te i Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura  di L’Aquila, Teramo, 
Pescara e Chieti il presente provvedi-
mento con la motivazione che ha deter-
minato la “non conferma”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso 
perché ne predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è am-
messo ricorso giurisdizionale al compe-
tente Tribunale Amministrativo Regio-
nale entro sessanta giorni o ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato entro cen-
toventi giorni dalla pubblicazione sul 
B.U.R.A. 

 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “1 Provv. Revoca” e note dei 
SIPA in venti facciate; 

- Allegato “1 Rev 88” in sei facciate; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 

 
 
 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 11.04.2005, n. DH5/69: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
2° Triennio – Primo provvedimento di “non 
conferma” del contributo concesso con D.D. 
n. DH5/111 del 19.07.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far proprie le proposte riportate negli 
Allegati “1 Provv. Revoca” di “non con-
ferma” del beneficio alle iniziative delle 
ditte ammesse a finanziamento con D.D. 
n. DH5/111 del 19/07/04, trasmesse dai 
Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo, 
Pescara e Chieti; 

- di “non confermare” il beneficio alle 
ditte inserite nell’Allegato “1 Revoc 
111” con l’importo di contributo pubbli-
co riportato a margine dei nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, trami-
te i Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo, 
Pescara e Chieti il presente provvedi-
mento con la motivazione che ha deter-
minato la “non conferma”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso 
perché ne predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è am-
messo ricorso giurisdizionale al compe-
tente Tribunale Amministrativo Regio-
nale entro sessanta giorni o ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato entro cen-
toventi giorni dalla pubblicazione sul 
B.U.R.A. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “1 Provv. Revoca” e note dei 
SIPA in settantanove facciate; 

- Allegato “1 Rev 111” in 13 facciate; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 

 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

< 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 27.04.2005, n. DH5/83: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
1° Sportello. Interventi finanziati con fondi 
Regionali – Sesto provvedimento liquidazio-
ne finale contributo concesso con D.D. n. 
DH/187 del 04.12.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di impegnare la somma di € 111.329,91 
sul Cap. 106417 del bilancio del corren-
te esercizio finanziario; 

- di liquidare, secondo le modalità stabili-
te per il PSR 2000/2006 Misura “A” 
dalla D.G.R. n. 191 del 19/03/2001, il 
contributo in conto capitale di € 

111.329,91 in favore delle ditte riportate 
nell’Allegato “6 Liquid Final 187”; 

- di autorizzare il Servizio Ragioneria e 
Credito ad emettere, secondo le modali-
tà indicate nell’Allegato “6 Liquid Final 
187” il relativo pagamento e per 
l’importo spettante in favore delle ditte 
riportate nel suddetto “Allegato”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso 
perché ne predisponga la pubblicazione. 

 
I seguenti allegati, in fotocopia, formano 

parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni richiesta 
anticipazione” e note SIPA formato da 
tre facciate; 

- Allegato “6 Liquid Final 187” formato 
da una facciata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 02.05.2005, n. DH5/84: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
2° Triennio – Quarto provvedimento di 
conferma del contributo concesso con D.D. n. 
DH5/88 del 03.06.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di riposizionare in graduatoria l’intervento 
della ditta “Colle Luce s.a.s. di Casalincon-
trada (CH)” del Settore Produttivo “Viticol-
tura Grad B” al n. 27/a “con l’attribuzione 
della priorità soggettiva 1.1.B.2; 

- di riposizionare in graduatoria gli interventi 
delle ditte “Ciprietti Michele di Campli 
(TE)” e “Pasquarelli Nicola di Civitalupa-
rella (CH)” del Settore Produttivo “Zootec-
nia da Carne Comparto Bovino Grad B” ri-
spettivamente al n. 14/a e al n. 15/a con 
l’attribuzione delle giuste U.L.U. aziendali; 

- di modificare il nominativo della ditta inse-
rita al n. 5 del Settore Produttivo “Viticoltu-
ra Grad B” da “Di Tizio Luciano di Loreto 
Aprutino (PE)” a “Az. Agr. Tenuta Torre 
del Poggio di Di Tizio Luciano di Loreto 
Aprutino (PE)”; 

- di modificare il nominativo della ditta inse-
rita al n. 6 del Settore Produttivo “Viticoltu-
ra Grad B” da “Costantini Antonio di Città 
Sant’Angelo (PE)” a “Az. Agr. Costantini 
Antonio di Città Sant’Angelo (PE)”; 

- di far proprie le proposte di conferma del 
beneficio alle iniziative inserite negli Alle-
gati “4 Conf 88 A/B” e riportate 
nell’Allegato “Comunicazioni conferma be-
neficio”; 

- di confermare il beneficio per complessivi € 
1.834.002,61 e per un investimento com-
plessivo di € 4.124.053,42; così come ripor-
tato nel “Riepilogo Investimenti ed Econo-
mie” in favore delle ditte inserite negli Al-
legati “4 Conf 88 A/B” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo 
spettante indicato a margine dei nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i 
Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo, Pe-
scara e Chieti, il presente provvedimento 
unitamente alle “Prescrizioni e norme di ca-
rattere generale”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni conferma benefi-
cio” e note SIPA in trentadue facciate; 

- Allegato “Riepilogo Investimenti ed Eco-
nomie” in una facciata; 

- Allegato “4 Conf 88 A/B” in nove facciate; 

- Allegato “4 Econ 88 A/B” in nove facciate; 

- “Prescrizioni e norme di carattere generale” 
in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 
 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 02.05.2005, n. DH5/85: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
2° Triennio – Quarto provvedimento di 
conferma del contributo concesso con D.D. n. 
DH5/111 del 19.07.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di procedere al riposizionamento con attri-
buzione della esatta priorità progettuale, alla 
riduzione della percentuale contributiva e 
alla rettifica della denominazione del bene-
ficiario agli interventi riportati nell’Allegato 
“Riepilogo Rettifica”; 

- di far proprie le proposte di conferma del 
beneficio alle iniziative inserite negli Alle-
gati “4 Conf 111 A/B” e riportate 
nell’Allegato “Comunicazioni conferma be-
neficio”; 

- di confermare il beneficio per complessivi 
 € 5.262.440,18 e per un investimento com-
plessivo di € 11.233.000,32; così come ri-
portato nel “Riepilogo Investimenti ed Eco-
nomie”, in favore delle ditte  inserite   negli  

Allegati “4 Conf 111 A/B” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo 
spettante indicato a margine dei nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i 
Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura di L’Aquila, Teramo, Pe-
scara e Chieti, il presente provvedimento 
unitamente alle “Prescrizioni e norme di ca-
rattere generale”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni conferma benefi-
cio” e note SIPA in ottantasette facciate; 

- Allegato “Riepilogo Investimenti ed Eco-
nomie” in quattro facciate; 

- Allegato “Riepilogo Rettifica” in una 
facciata; 

- Allegato “4 Conf 111 A/B” in dieci facciate; 

- Allegato “4 Econ 111 A/B” in dieci faccia-
te; 

- “Prescrizioni e norme di carattere generale” 
in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 
 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 

 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 

 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH5/86: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
1° Sportello. Interventi finanziati con fondi 
Regionali - Sedicesimo provvedimento liqui-
dazione finale contributo concesso con 
D.G.R. n. 1222/01. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di impegnare la somma € 83.333,63 sul Cap. 
106417 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 

- di modificare il nominativo del beneficio 
concesso con D.G.R. n. 1222 del 12.12.02 e 
confermato con D.D. n. DH5/43 del 
31.05.02 da “Salzetta Francesco e Iannasco-
li Vincenzina di Collecorvino (PE)” a “Sal-
zetta Francesco di Collecorvino (PE)”; 

- di impegnare la somma di € 83.333,63 sul 
Cap. 106417 del bilancio del corrente eser-
cizio finanziario; 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 191 del 19/03/2001, il contributo 
in conto capitale di € 83.333,63 in favore 
delle ditte riportate nell’Allegato “16° Li-
quid Final 1222” con a margine l’importo 
da liquidare e le modalità di erogazione; 

- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito ad emettere, secondo le modalità indi-
cate nell’Allegato “16° Liquid Final 1222” 
il relativo pagamento e per l’importi spet-
tante in favore della ditta riportata nel sud-
detto “Allegato”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni richiesta liquida-
zione” e note SIPA formato da quattro fac-
ciate; 

- Allegato “16° Liquid Final 1222” formato 
da una facciata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 

 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH5/87: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
1° Sportello - Interventi finanziati con fondi 
Regionali – Diciassettesimo provvedimento 
liquidazione finale contributo concesso con 
D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di impegnare la somma di € 116.748,09 sul 
Cap. 106417 del bilancio del corrente eser-
cizio finanziario; 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 191 del 19/03/2001, il contributo 
in conto capitale di € 116.748,09 in favore 
delle ditte riportate nell’Allegato “17° Li-

quid Final 1222” con a margine l’importo 
da liquidare e le modalità di erogazione; 

- di impegnare la somma di € 116.748,09 sul 
Cap. 106417 del bilancio del corrente eser-
cizio finanziario; 

- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito ad emettere, secondo le modalità indi-
cate nell’Allegato “17° Liquid Final 1222” 
il relativo pagamento e per l’importi spet-
tante in favore della ditta riportata nel sud-
detto “Allegato”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipa-
zione” e note SIPA formato da quattro fac-
ciate; 

- Allegato “17° Liquid Final 1222” formato 
da una facciata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 
 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH5/88: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
2° Sportello. Interventi finanziati con fondi 
Regionali – Nono provvedimento liquidazio-
ne finale contributo concesso con D.D. n. 
DH/46 del 31.03.2003. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di impegnare la somma di € 336.262,49 sul 
Cap. 106417 del bilancio del corrente eser-
cizio finanziario; 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 346 del 24/05/02, il contributo in 
conto capitale di € 336.262,49 in favore del-
le ditte riportate nell’Allegato “9° Liquid 
Final 46” con a margine l’importo spettante; 

- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito ad emettere, secondo le modalità indi-
cate nell’Allegato “9° Liquid Final 46” il re-
lativo pagamento e per l’importo spettante 
in favore delle ditte riportate nel suddetto 
“Allegato”; 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipa-
zione” e note SIPA formato da sei facciate; 

- Allegato “9° Liquid Final 46” formato da 
una facciata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 
 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH5/89: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 della Regione A-
bruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – 
2° Sportello. Interventi finanziati con fondi 
Regionali – Terzo provvedimento liquidazio-
ne finale contributo concesso con D.D. n. 
DH5/26 del 15.03.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di impegnare la somma di € 63.824,86 sul 
Cap. 106417 del bilancio del corrente eser-
cizio finanziario; 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 346 del 24/05/02, il contributo  in  

conto capitale di € 63.824,86 in favore della 
ditta riportata nell’Allegato “3° Liquid Final 
26” con a margine l’importo spettante; 

- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito ad emettere, secondo le modalità indi-
cate nell’Allegato “3° Liquid Final 26” il re-
lativo pagamento e per l’importo spettante 
in favore della ditta riportata nel suddetto 
“Allegato”; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipa-
zione” e nota SIPA formato da due facciate; 

- Allegato “3° Liquid Final 26” formato da 
una facciata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 
 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE,  
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO 
 

DETERMINAZIONE 06.05.2005, n. DH4/66: 
Legge 15 gennaio 1991, n. 30 e successive modifiche ed integrazioni – Iscrizione Operatori di 

Inseminazione Artificiale nell’Elenco Regionale – Sezione F-. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la domanda  presentata in data 15 aprile 2005, protocollo 16647, dal Signor: 
 

Cognome Nome Data di nascita 
          DI LUZIO       BRUNO 14/06/1969 

 
Comune di nascita Provincia Comune di residenza Provincia 

         AVEZZANO AQ MAGLIANO DEI MARSI AQ 
 

Via/Località N.civico C.a.p. Codice Fiscale / Partita I.V.A. 
        AVEZZANO 61 67062 DLZ BRN69H14A515L 

 
Titolo di studio Telefono 

  LAURA IN  MEDICINA   VETERINARIA 338 - 3253392 

per l’iscrizione nell’elenco regionale degli operatori di inseminazione artificiale - Sezione F - Vete-
rinari; 

Vista la legge 15 gennaio 1991, n. 30, concernente “Disciplina della riproduzione animale” e sue 
successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il decreto 19 luglio 2000, n. 403, (G.U. 8 gennaio 2001, n. 5); 

Viste le procedure amministrative per l’attuazione nella Regione Abruzzo, del Regolamento di ese-
cuzione della legge 15 gennaio 1991, n. 30; 

Ritenuto, infine, che il Servizio Bollettino Pubblicità ed Accesso della Regione Abruzzo debba esse-
re autorizzato a pubblicare integralmente il presente provvedimento sul BURA, ai sensi delle norme 
vigenti in materia di trasparenza; 

Vista la legge regionale n. 77/99; 

DISPONE 

1. l’iscrizione del Signor: 
Cognome Nome Data di nascita 

          DI LUZIO       BRUNO 14/06/1969 
 

Comune di nascita Provincia Comune di residenza Provincia 
         AVEZZANO AQ MAGLIANO DEI MARSI AQ 

 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 62 Speciale (27.05.2005) 

 

Via/Località N.civico C.a.p. Codice Fiscale / Partita I.V.A. 
        AVEZZANO 61 67062 DLZ BRN69H14A515L 

 
Titolo di studio Telefono 

  LAURA IN  MEDICINA   VETERINARIA 338 - 3253392 

 nell’elenco Regionale degli operatori di inseminazione artificiale Sezione F - Veterinari -; 

2. al suddetto operatore è attribuito il codice, univoco a livello nazionale, di seguito indicato: 

 

A Q 0 1 7 6 F 

3.    di fare obbligo al Signor DI LUZIO BRUNO di: 

3.1. rifornirsi di materiale seminale esclusivamente presso i Recapiti e/o Centri autorizzati ed in parti-
colare al recapito identificato con codice PD 004 R; 

3.2. mantenere in buono stato di conservazione il materiale seminale; 

3.3. utilizzare esclusivamente materiale di riproduttori approvati per l’inseminazione artificiale; 

3.4. certificare, sugli appositi moduli distribuiti dalle locali Associazioni Provinciali Allevatori, 
l’intervento di inseminazione strumentale, indicando la data, specie, razza o tipo genetico e matri-
cola, se presente, della fattrice nonché generalità del proprietario della fattrice; 

3.5. utilizzare ciascuna dose di materiale seminale per una sola fattrice; 

3.6. non suddividere le singole dosi, né impiegarle per più di una fecondazione; 

3.7. trasmettere la certificazione degli interventi fecondativi, entro sessanta giorni dalla data di compi-
lazione all’Associazione Provinciale Allevatori competente per territorio; 

3.8. comunicare alla Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca 
- della Regione Abruzzo – Via Catullo 17, 65100 Pescara - preventivamente ogni variazione dei 
dati dichiarati nella domanda, presentata in data 1/04/2005 (protocollo n. 16647 del 15/04/2005); 

4. autorizzare il Servizio Bollettino Pubblicità ed Accesso della Regione Abruzzo a pubblicare inte-
gralmente il presente provvedimento sul BURA, ai sensi delle norme vigenti in materia di traspa-
renza . 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giorgio D’Ascanio 

 
 
 
 
 

 
Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


